

**CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN (CONSOLIDADO)**  
EJERCICIO 2016

PRESUPUESTO		EJECUCIÓN A 31/12/2016	TOTAL s/ PPTO.
<b>GASTOS EXPLOTACIÓN</b>			
<b>COMPRAS</b>	<b>23.203.180</b>	<b>23.358.932</b>	<b>0,67%</b>
Contenidos, derechos y gastos asociados	14.716.264	15.045.697	
Derechos y producción deportiva	2.257.689	2.207.697	
Informativos y agencias	6.229.227	6.105.538	
<b>PERSONAL</b>	<b>7.037.945</b>	<b>6.365.095</b>	<b>-9,56%</b>
Remuneraciones y cargas sociales	6.926.998	6.303.724	
Formación y otros gastos sociales	110.948	61.371	
<b>TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES</b>	<b>13.572.193</b>	<b>13.072.970</b>	<b>-3,68%</b>
Arrendamientos y cánones	79.016	77.324	
Mº, reparaciones y conservación	326.388	288.489	
Servicios profesionales independientes	9.118.540	8.892.885	
Primas de seguros	55.042	46.607	
Publicidad y otros gastos	163.000	225.748	
Suministros, incluida señal	3.830.206	3.541.916	
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>164.278</b>	<b>161.440</b>	<b>-1,73%</b>
Gastos de viaje	80.275	73.415	
Material de oficina y documentación	84.003	88.025	
Servicios CARTV		0	
<b>TRIBUTOS</b>	<b>139.023</b>	<b>121.590</b>	<b>-12,54%</b>
Tributos	139.023	121.590	
<b>EXTRAORDINARIOS</b>		<b>4.482</b>	
Pérdidas de inmovilizado y otros		4.482	
<b>TOTAL EXPLOTACIÓN</b>	<b>44.116.620</b>	<b>43.084.507</b>	<b>-2,34%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>534.167</b>	<b>712.143</b>	<b>33,32%</b>
De operaciones de leasing y otros	534.167	712.143	
<b>REEMBOLSOS</b>	<b>1.349.214</b>	<b>1.349.214</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.883.381</b>	<b>2.061.357</b>	<b>9,45%</b>
<b>INVERSIONES</b>			
INVERSIONES PLURIANUALES	610.008	522.423	-14,36%
INVERSIONES DEL EJERCICIO	1.389.992	1.473.542	6,01%
<b>TOTAL INVERSIONES</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.995.965</b>	<b>-0,20%</b>
<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>48.000.000</b>	<b>47.141.830</b>	<b>-1,79%</b>
<b>FINANCIACION</b>			
<b>DOTACIÓN DGA</b>	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>	<b>0,00%</b>
PUBLICIDAD	3.670.115	3.201.449	-12,77%
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	43.485	256.521	489,91%
OTROS INGRESOS	286.400	362.784	26,67%
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS		7.806	
<b>TOTAL FINANCIACION</b>	<b>48.000.000</b>	<b>47.828.560</b>	<b>-0,36%</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>0</b>	<b>686.730</b>	